
 

 
Str.Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, e-mail: clpirscoveni@yahoo.com  

  

                                                                      HOTĂRÂRE 
        Referitor la: aprobarea Planului de ocupare a funcțiilor publice  din cadrul  aparatului  de specialitate 

al Primarului comunei Pîrșcoveni , pentru anul 2018 . 

Având în vedere : 

             -expunerea de motive  nr.550/20.03.2018 la proiectul de hotărâre nr.551/20.03.2018  ; 

             -raportul de specialitate nr.549/20.03.2018 al compartimentului de resurse umane din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Pîrșcoveni , Județul Olt ; 

             -rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local ; 

             -prevederile art.23 alin.(1) ,alin.(2),lit.b)  din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcționarilor publici , 

republicată(r
2 

)cu modificările și completările ulterioare ; 

            -Ordinul nr.7660/2006 al președintelui  Agentiei  Naționale a Funcționarilor Publici privind aprobarea 

Instrucțiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcțiilor publice ; 
            -prevederile art.26 alin (5) și alin.(7) din Legea nr.284/2010 legea cadru privind salarizarea unitara a 

personalului plătit din fonduri publice ; 

            -prevederile OUG nr.2/2017 privind unele măsuri fiscal-bugetare , precum și modificarea și 
completarea unor acte normative ; 
            -Avizul ANFP nr.11721/2017 privind funcțiile publice din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
comunei  Pîrșcoveni ; 

    -Prevederile art.36 alin (2), lit.d) coroborate cu alin.(6) lit.a) din Legea nr.215/2001 – privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

              În temeiul art.45, alin.(1) si art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea 215/2001, privind administraţia publica 
locala , republicata cu modificările si completările ulterioare , 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PÎRŞCOVENI 
             HOTĂRĂŞTE: 

 Art.1. Se aprobă Planul de ocupare a funcțiilor publice din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei  Pîrșcoveni,pentru anul 2018 , conform anexei (anexa  tip 2b la Ordinul nr.7660/2006),   
care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică : 

-Primarului comunei Pîrșcoveni și secretarului comunei  din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei  pentru aducerea la îndeplinire ; 

-Agenției Naționale a Funcționarilor Publici ; 
- Instituției Prefectului – Județului Olt . 

  
                    PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZA,  
              ION POSTOLACHE                                                                        PENTRU LEGALITATE 

                                                SECRETAR COMUNĂ , 
              Claudia GHEORGHE 
Pîrşcoveni, 28.03.2018 
Nr. 12 

NR. 
CONSILIERI ÎN 

FUNCȚIE 

NR. 
CONSILIERI 
PREZENȚI 

NR. VOTURI 
PENTRU 

NR. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

NR. ABȚINERI 

13 13 12 -  o abținere 

 

 

 ROMÂNIA 

JUDEŢUL           OLT 

COMUNA PÎRŞCOVENI - CONSILIUL LOCAL 


